

РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов Оршанского муниципального района
Республики Марий Эл

№ 137

от 19 мая 2021 года

**О внесении изменений в некоторые решения Собрания депутатов
муниципального образования «Оршанский муниципальный район»**

В соответствии с Уставом Оршанского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденным решением Собрания депутатов Оршанского муниципального района Республики Марий Эл № 51 от 19 февраля 2020 г.,

Собрание депутатов Оршанского муниципального района Республики Марий Эл р е ш и л о:

1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования «Оршанский муниципальный район» от 17.11.2010 г. № 86 «Об утверждении Схемы территориального планирования муниципального образования «Оршанский муниципальный район» Республики Марий Эл» (далее - Решение) следующие изменения:

1.1. Наименование Решения изложить в следующей редакции: «Об утверждении Схемы территориального планирования Оршанского муниципального района Республики Марий Эл».

1.2. В преамбуле Решения слова «муниципальное образование «Оршанский муниципальный район» в соответствующем падеже заменить словами «Оршанский муниципальный район Республики Марий Эл» в соответствующем падеже.

1.3. В пункте 1 Решения слова «муниципальное образование «Оршанский муниципальный район» в соответствующем падеже заменить словами «Оршанский муниципальный район» в соответствующем падеже.

1.4. Наименование Схемы территориального планирования муниципального образования «Оршанский муниципальный район» Республики Марий Эл (далее - Схема) изложить в следующей редакции:

«Схема территориального планирования Оршанского муниципального района Республики Марий Эл».

1.5. По тексту Схемы слова «муниципальное образование «Оршанский муниципальный район» в соответствующем падеже заменить словами «Оршанский муниципальный район» в соответствующем падеже.

1.6. По тексту Схемы слова «МО «Оршанский муниципальный район» в соответствующем падеже заменить словами «Оршанский муниципальный район» в соответствующем падеже.

2. Внести в решение Собрании депутатов муниципального образования «Оршанский муниципальный район» от 18.12.2019 г. № 35 «Об утверждении реестра должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Оршанский муниципальный район» (далее - Решение) следующие изменения:

2.1. Наименование Решения изложить в следующей редакции: «Об утверждении реестра должностей муниципальной службы в Оршанском муниципальном районе Республики Марий Эл».

2.2. В преамбуле Решения слова «муниципальное образование «Оршанский муниципальный район» в соответствующем падеже заменить словами «Оршанский муниципальный район Республики Марий Эл» в соответствующем падеже.

2.3. В пунктах 1, 4, 5 Решения слова «муниципальное образование «Оршанский муниципальный район» в соответствующем падеже заменить словами «Оршанский муниципальный район» в соответствующем падеже.

2.4. Наименование Реестра изложить в следующей редакции:

«Реестр должностей муниципальной службы в Оршанском муниципальном районе Республики Марий Эл».

3. Внести в решение Собрании депутатов муниципального образования «Оршанский муниципальный район» от 15.04.2016 г. № 102 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов муниципального образования «Оршанский муниципальный район» (далее - Решение) следующие изменения:

3.1. Наименование Решения изложить в следующей редакции: «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Оршанском муниципальном районе Республики Марий Эл».

3.2. В преамбуле Решения слова «муниципальное образование «Оршанский муниципальный район» в соответствующем падеже заменить словами «Оршанский муниципальный район Республики Марий Эл» в соответствующем падеже.

3.3. В пунктах 1, 2, 4 Решения слова «муниципальное образование «Оршанский муниципальный район» в соответствующем падеже заменить словами «Оршанский муниципальный район» в соответствующем падеже.

3.4. Наименование Приложения № 1 к Решению изложить в следующей редакции:

«Состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Оршанском муниципальном районе Республики Марий Эл».

3.5. По тексту Приложения №1 к Решению слова «муниципальное образование «Оршанский муниципальный район» в соответствующем падеже заменить словами «Оршанский муниципальный район» в соответствующем падеже.

3.6. Наименование Приложения № 2 к Решению изложить в следующей

редакции:

«Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Оршанском муниципальном районе Республики Марий Эл».

3.7. По тексту Приложения №2 Решения слова «муниципальное образование «Оршанский муниципальный район» в соответствующем падеже заменить словами «Оршанский муниципальный район» в соответствующем падеже.

4. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования «Оршанский муниципальный район» от 24.02.2016 г. № 90 «Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Оршанский муниципальный район» (далее - Решение) следующие изменения:

4.1. Наименование Решения изложить в следующей редакции: «Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в Оршанском муниципальном районе Республики Марий Эл».

4.2. В преамбуле Решения слова «муниципальное образование «Оршанский муниципальный район» в соответствующем падеже заменить словами «Оршанский муниципальный район Республики Марий Эл» в соответствующем падеже.

4.3. В пунктах 1, 4 Решения слова «муниципальное образование «Оршанский муниципальный район» в соответствующем падеже заменить словами «Оршанский муниципальный район» в соответствующем падеже.

4.4. Наименование квалификационных требований изложить в следующей редакции:

«Квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в Оршанском муниципальном районе Республики Марий Эл».

4.5. По тексту квалификационных требований слова «муниципальное образование «Оршанский муниципальный район» в соответствующем падеже заменить словами «Оршанский муниципальный район» в соответствующем падеже.

5. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования «Оршанский муниципальный район» от 26.06.2016 г. № 122 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования «Оршанский муниципальный район» (далее - Решение) следующие изменения:

5.1. Наименование Решения изложить в следующей редакции: «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования Оршанского муниципального района Республики Марий Эл».

5.2. В преамбуле Решения слова «муниципальное образование «Оршанский муниципальный район» в соответствующем падеже заменить словами «Оршанский муниципальный район Республики Марий Эл» в соответствующем падеже.

5.3. В пункте 1 Решения слова «муниципальное образование «Оршанский муниципальный район» в соответствующем падеже заменить словами «Оршанский муниципальный район» в соответствующем падеже.

5.4. Наименование Приложения изложить в следующей редакции:

«Местные нормативы градостроительного проектирования Оршанского муниципального района Республики Марий Эл».

5.5. По тексту Приложения слова «муниципальное образование «Оршанский муниципальный район» в соответствующем падеже заменить словами «Оршанский муниципальный район» в соответствующем падеже.

6. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования «Оршанский муниципальный район» от 11.04.2018 г. №275 «О муниципальном дорожном фонде муниципального образования «Оршанский муниципальный район» (далее - Решение) следующие изменения:

6.1. Наименование Решения изложить в следующей редакции: «О муниципальном дорожном фонде Оршанского муниципального района Республики Марий Эл».

6.2. В преамбуле Решения слова «муниципальное образование «Оршанский муниципальный район» в соответствующем падеже заменить словами «Оршанский муниципальный район Республики Марий Эл» в соответствующем падеже.

6.3. В подпунктах 1.1.; 1.2.; 1.3. пункта 1, пункте 4 Решения слова «муниципальное образование «Оршанский муниципальный район» в соответствующем падеже заменить словами «Оршанский муниципальный район» в соответствующем падеже.

6.4. Наименование Приложения № 1 к Решению изложить в следующей редакции:

«Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Оршанского муниципального района».

6.5. По тексту Приложения №1 к Решению слова «муниципальное образование «Оршанский муниципальный район» в соответствующем падеже заменить словами «Оршанский муниципальный район» в соответствующем падеже.

6.6. Наименование Приложения № 2 к Решению изложить в следующей редакции:

«Методика распределения иных межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам сельских поселений, входящих в состав Оршанского муниципального района Республики Марий Эл, из бюджета Оршанского муниципального района Республики Марий Эл на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в сфере дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района».

6.7. По тексту Приложения № 2 к Решению слова «муниципальное образование «Оршанский муниципальный район» в соответствующем падеже заменить словами «Оршанский муниципальный район» в

соответствующем падеже.

6.8. Наименование Приложения № 3 к Решению изложить в следующей редакции:

«Методика распределения иных межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам сельских поселений, входящих в состав Оршанского муниципального района Республики Марий Эл, из бюджета Оршанского муниципального района Республики Марий Эл на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в сфере дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения».

6.9. По тексту Приложения №3 к Решению слова «муниципальное образование «Оршанский муниципальный район» в соответствующем падеже заменить словами «Оршанский муниципальный район» в соответствующем падеже.

7. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования «Оршанский муниципальный район» от 22.02.2012 г. № 159 «Об утверждении Положения о порядке, условиях и сроках проведения экспериментов в ходе реализации районной программы развития муниципальной службы в Оршанском муниципальном районе» (далее - Решение) следующие изменения:

7.1. Наименование Решения изложить в следующей редакции: «Об утверждении Положения о порядке, условиях и сроках проведения экспериментов в ходе реализации районной программы развития муниципальной службы в Оршанском муниципальном районе Республики Марий Эл».

7.2. В преамбуле Решения слова «муниципальное образование «Оршанский муниципальный район» в соответствующем падеже заменить словами «Оршанский муниципальный район Республики Марий Эл» в соответствующем падеже.

7.3. В пункте 1, Решения слова «муниципальное образование «Оршанский муниципальный район» в соответствующем падеже заменить словами «Оршанский муниципальный район» в соответствующем падеже.

7.4. В пункте 1 Решения слова «на 2012-2014 годы» исключить.

7.5. Наименование Положения изложить в следующей редакции:

«Положение о порядке, условиях и сроках проведения экспериментов в ходе реализации районной программы развития муниципальной службы в Оршанском муниципальном районе Республики Марий Эл».

7.6. По тексту Положения слова «муниципальное образование «Оршанский муниципальный район» в соответствующем падеже заменить словами «Оршанский муниципальный район» в соответствующем падеже.

8. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования «Оршанский муниципальный район» от 26.05.2010 г. №58 «О порядке организации и обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Оршанский муниципальный район» (далее - Решение) следующие изменения:

8.1. Наименование Решения изложить в следующей редакции: «О порядке организации и обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления Оршанского муниципального района Республики Марий Эл».

8.2. В преамбуле Решения слова «муниципальное образование «Оршанский муниципальный район» в соответствующем падеже заменить словами «Оршанский муниципальный район Республики Марий Эл» в соответствующем падеже.

8.3. В пунктах 1, 2 Решения слова «муниципальное образование «Оршанский муниципальный район» в соответствующем падеже заменить словами «Оршанский муниципальный район» в соответствующем падеже.

8.4. Наименование Приложения 1 к Решению изложить в следующей редакции:

«Положение об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления Оршанского муниципального района Республики Марий Эл» (далее – Положение).

8.5. По тексту Положения слова «муниципальное образование «Оршанский муниципальный район» в соответствующем падеже заменить словами «Оршанский муниципальный район» в соответствующем падеже.

9. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования «Оршанский муниципальный район» от 05.04.2006 г. №186 «Об утверждении Положения о правотворческой инициативе граждан на территории муниципального образования «Оршанский муниципальный район» (далее - Решение) следующие изменения:

9.1. Наименование Решения изложить в следующей редакции: «Об утверждении Положения о правотворческой инициативе граждан на территории Оршанского муниципального района Республики Марий Эл».

9.2. В преамбуле Решения слова «муниципальное образование «Оршанский муниципальный район» в соответствующем падеже заменить словами «Оршанский муниципальный район Республики Марий Эл» в соответствующем падеже.

9.3. В пункте 1 Решения слова «муниципальное образование «Оршанский муниципальный район» в соответствующем падеже заменить словами «Оршанский муниципальный район» в соответствующем падеже.

9.4. Наименование Положения изложить в следующей редакции:

«Положение» о правотворческой инициативе граждан на территории Оршанского муниципального района Республики Марий Эл» (далее – Положение).

9.5. По тексту Положения слова «муниципальное образование «Оршанский муниципальный район» в соответствующем падеже заменить словами «Оршанский муниципальный район» в соответствующем падеже.

10. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования «Оршанский муниципальный район» от 05.04.2006 г. № 165 «Об утверждении положения «О порядке назначения и проведения собраний или конференций граждан в муниципальном образовании «Оршанский

муниципальный район» (далее - Решение) следующие изменения:

10.1. Наименование Решения изложить в следующей редакции: «О порядке назначения и проведения собраний или конференций граждан в Оршанском муниципальном районе Республики Марий Эл».

10.2. В преамбуле Решения слова «муниципальное образование «Оршанский муниципальный район» в соответствующем падеже заменить словами «Оршанский муниципальный район Республики Марий Эл» в соответствующем падеже.

10.3. В пункте 1 Решения слова «муниципальное образование «Оршанский муниципальный район» в соответствующем падеже заменить словами «Оршанский муниципальный район» в соответствующем падеже.

10.4. Наименование Приложения к Решению изложить в следующей редакции:

«Положение о порядке назначения и проведения собраний или конференций граждан в Оршанском муниципальном районе Республики Марий Эл».

10.5. По тексту Приложения к Решению слова «муниципальное образование «Оршанский муниципальный район» в соответствующем падеже заменить словами «Оршанский муниципальный район» в соответствующем падеже.

11. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования «Оршанский муниципальный район» от 24.12.2014 г. № 21 «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан» (далее - Решение) следующие изменения:

11.1. В преамбуле Решения слова «муниципальное образование «Оршанский муниципальный район» в соответствующем падеже заменить словами «Оршанский муниципальный район Республики Марий Эл» в соответствующем падеже.

11.2. По тексту Положения слова «муниципальное образование «Оршанский муниципальный район» в соответствующем падеже заменить словами «Оршанский муниципальный район» в соответствующем падеже.

12. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования «Оршанский муниципальный район» от 20.09.2006 г. № 257 «Об утверждении Положения «О порядке подготовки и принятия правовых актов в муниципальном образовании «Оршанский муниципальный район» (далее - Решение) следующие изменения:

12.1. Наименование Решения изложить в следующей редакции: «О порядке подготовки и принятия правовых актов в Оршанском муниципальном районе Республики Марий Эл».

12.2. В преамбуле Решения слова «муниципальное образование «Оршанский муниципальный район» в соответствующем падеже заменить словами «Оршанский муниципальный район Республики Марий Эл» в соответствующем падеже.

12.3. В пункте 1 Решения слова «муниципальное образование «Оршанский муниципальный район» в соответствующем падеже заменить

словами «Оршанский муниципальный район» в соответствующем падеже.

12.4. Наименование Положения изложить в следующей редакции:

«Положение о порядке подготовки и принятия правовых актов в Оршанском муниципальном районе Республики Марий Эл».

12.5. По тексту Положения слова «муниципальное образование «Оршанский муниципальный район» в соответствующем падеже заменить словами «Оршанский муниципальный район» в соответствующем падеже.

13. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования «Оршанский муниципальный район» от 20.09.2006 г. № 259 «Об утверждении Положения о межмуниципальном экономическом сотрудничестве (с порядком образования межмуниципальных объединений, учреждением хозяйственных обществ и других межмуниципальных организаций)» (далее - Решение) следующие изменения:

13.1. В преамбуле Решения слова «муниципальное образование «Оршанский муниципальный район» в соответствующем падеже заменить словами «Оршанский муниципальный район Республики Марий Эл» в соответствующем падеже, слова «на основании подпункта 7 пункта 1 статьи 24 Устава муниципального образования «Оршанский муниципальный район» исключить.

13.2. По тексту Положения слова «муниципальное образование «Оршанский муниципальный район» в соответствующем падеже заменить словами «Оршанский муниципальный район» в соответствующем падеже.

14. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования «Оршанский муниципальный район» от 12.12.2018 г. № 327 «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципального образования «Оршанский муниципальный район» муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг» (далее - Решение) следующие изменения:

14.1. Наименование Решения изложить в следующей редакции: «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления Оршанского муниципального района Республики Марий Эл муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг».

14.2. В преамбуле Решения слова «муниципальное образование «Оршанский муниципальный район» в соответствующем падеже заменить словами «Оршанский муниципальный район Республики Марий Эл» в соответствующем падеже.

14.3. В пунктах 1, 2, 3, 4 Решения слова «муниципальное образование «Оршанский муниципальный район» в соответствующем падеже заменить словами «Оршанский муниципальный район» в соответствующем падеже.

14.4. Наименование раздела I Приложения № 1 к Решению изложить в следующей редакции:

«I. Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления Оршанского муниципального района муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг».

14.5. Наименование раздела II Приложения № 1 к Решению изложить в следующей редакции:

«II. Особенности получения услуг, которые являются необходимыми и обязательным для предоставления органами местного самоуправления Оршанского муниципального района муниципальных услуг и оказываются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг».

14.6. Наименование Приложения № 2 к Решению изложить в следующей редакции:

«Порядок предоставления размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления Оршанского муниципального района муниципальных услуг»

14.7. По тексту Приложения № 2 к Решению слова «муниципальное образование «Оршанский муниципальный район» в соответствующем падеже заменить словами «Оршанский муниципальный район» в соответствующем падеже.

15. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования «Оршанский муниципальный район» от 05.11.2019 г. №25 «Об установлении срока рассрочки оплаты приобретаемого имущества при реализации преимущественного права субъектов малого и среднего предпринимательства, находящегося в муниципальной собственности Оршанского муниципального района» (далее - Решение) следующие изменения:

15.1. В преамбуле Решения слова «муниципальное образование «Оршанский муниципальный район» в соответствующем падеже заменить словами «Оршанский муниципальный район Республики Марий Эл» в соответствующем падеже.

15.2. В пункте 3 Решения слова «муниципальное образование «Оршанский муниципальный район» в соответствующем падеже заменить словами «Оршанский муниципальный район» в соответствующем падеже.

16. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования «Оршанский муниципальный район» от 29.03.2017 г. № 172 «Об утверждении Положения об общественном контроле за деятельностью органов местного самоуправления, муниципальных организаций в муниципальном образовании «Оршанский муниципальный район» (далее - Решение) следующие изменения:

16.1. Наименование Решения изложить в следующей редакции: «Об утверждении Положения об общественном контроле за деятельностью органов местного самоуправления, муниципальных организаций в Оршанском муниципальном районе Республики Марий Эл».

16.2. В преамбуле Решения слова «муниципальное образование

«Оршанский муниципальный район» в соответствующем падеже заменить словами «Оршанский муниципальный район» в соответствующем падеже.

16.3. В пункте 1 Решения слова «муниципальное образование «Оршанский муниципальный район» в соответствующем падеже заменить словами «Оршанский муниципальный район» в соответствующем падеже.

16.4. Наименование Положения изложить в следующей редакции:

«Положение об общественном контроле за деятельностью органов местного самоуправления, муниципальных организаций в Оршанском муниципальном районе Республики Марий Эл».

16.5. По тексту Положения слова «муниципальное образование «Оршанский муниципальный район» в соответствующем падеже заменить словами «Оршанский муниципальный район» в соответствующем падеже.

17. Внести в решение Собрании депутатов муниципального образования «Оршанский муниципальный район» от 16.08.2017 г. № 193 «Об утверждении Положения о порядке проведения общественных обсуждений по определению границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» (далее - Решение) следующие изменения:

17.1. В преамбуле Решения слова «муниципальное образование «Оршанский муниципальный район» в соответствующем падеже заменить словами «Оршанский муниципальный район Республики Марий Эл» в соответствующем падеже.

17.2. В пунктах 2, 3 Решения слова «муниципальное образование «Оршанский муниципальный район» в соответствующем падеже заменить словами «Оршанский муниципальный район» в соответствующем падеже.

17.3. По тексту Положения слова «муниципальное образование «Оршанский муниципальный район» в соответствующем падеже заменить словами «Оршанский муниципальный район» в соответствующем падеже.

18. Внести в решение Собрании депутатов муниципального образования «Оршанский муниципальный район» от 19.07.2017 г. №186 «Об определении уполномоченного органа местного самоуправления муниципального образования «Оршанский муниципальный район» на осуществление функций по организации регулярных перевозок» (далее - Решение) следующие изменения:

18.1. Наименование Решения изложить в следующей редакции: «Об определении уполномоченного органа местного самоуправления Оршанского муниципального района Республики Марий Эл на осуществление функций по организации регулярных перевозок».

18.2. В преамбуле Решения слова «муниципальное образование «Оршанский муниципальный район» в соответствующем падеже заменить словами «Оршанский муниципальный район Республики Марий Эл» в соответствующем падеже.

18.3. В пунктах 1, 2, 3, 4 Решения слова «муниципальное образование «Оршанский муниципальный район» в соответствующем падеже заменить словами «Оршанский муниципальный район» в соответствующем падеже.

19. Внести в решение Собрании депутатов муниципального образования «Оршанский муниципальный район» от 19.07.2017 г. №177 «О единовременном поощрении лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Оршанский муниципальный район» (далее - Решение) следующие изменения:

19.1. Наименование Решения изложить в следующей редакции: «О единовременном поощрении лиц, замещающих должности муниципальной службы в Оршанском муниципальном районе Республики Марий Эл».

19.2. В преамбуле Решения слова «муниципальное образование «Оршанский муниципальный район» в соответствующем падеже заменить словами «Оршанский муниципальный район Республики Марий Эл» в соответствующем падеже.

19.3. В пункте 1, подпункте «а» пункта 2, пунктах 3, 5 Решения слова «муниципальное образование «Оршанский муниципальный район» в соответствующем падеже заменить словами «Оршанский муниципальный район» в соответствующем падеже.

20. Внести в решение Собрании депутатов муниципального образования «Оршанский муниципальный район» от 28.09.2016 г. № 129 «О муниципально-частном партнерстве муниципального образования «Оршанский муниципальный район» (далее - Решение) следующие изменения:

20.1. Наименование Решения изложить в следующей редакции: «О муниципально-частном партнерстве Оршанского муниципального района Республики Марий Эл».

20.2. В преамбуле Решения слова «муниципальное образование «Оршанский муниципальный район» в соответствующем падеже заменить словами «Оршанский муниципальный район».

20.3. В пунктах 1, 2, 4 Решения слова «муниципальное образование «Оршанский муниципальный район» в соответствующем падеже заменить словами «Оршанский муниципальный район» в соответствующем падеже.

20.4. Наименование Положения изложить в следующей редакции:

«Положение об участии Оршанского муниципального района Республики Марий Эл в муниципально-частном партнерстве».

20.5. По тексту Положения слова «муниципальное образование «Оршанский муниципальный район» в соответствующем падеже заменить словами «Оршанский муниципальный район» в соответствующем падеже.

21. Внести в решение Собрании депутатов муниципального образования «Оршанский муниципальный район» от 24.02.2016 г. № 83 «Об утверждении Положения о порядке принятия лицами, замещающими должности муниципальной службы, наград, почетных и специальных званий (за исключением научных) иностранных государств, международных организаций, а также политических партий, других общественных объединений и религиозных объединений» (далее - Решение) следующие изменения:

21.1. В преамбуле Решения слова «муниципальное образование

«Оршанский муниципальный район» в соответствующем падеже заменить словами «Оршанский муниципальный район».

21.2. По тексту Положения слова «муниципальное образование «Оршанский муниципальный район» в соответствующем падеже заменить словами «Оршанский муниципальный район» в соответствующем падеже.

21.3. В Приложениях №1 №2 к Положению слова «муниципальное образование «Оршанский муниципальный район» в соответствующем падеже заменить словами «Оршанский муниципальный район» в соответствующем падеже.

22. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования «Оршанский муниципальный район» от 17.03.2010 г. № 50 «Об утверждении Порядка организации и осуществления муниципального контроля в муниципальном образовании «Оршанский муниципальный район» (далее - Решение) следующие изменения:

22.1. Наименование Решения изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Порядка организации и осуществления муниципального контроля в Оршанском муниципальном районе Республики Марий Эл

22.2. В преамбуле Решения слова «муниципальное образование «Оршанский муниципальный район» в соответствующем падеже заменить словами «Оршанский муниципальный район».

22.3. В пункте 1 Решения слова «муниципальное образование «Оршанский муниципальный район» в соответствующем падеже заменить словами «Оршанский муниципальный район».

22.4. Наименование Порядка изложить в следующей редакции
«Порядок организации и осуществления муниципального контроля в Оршанском муниципальном районе Республики Марий Эл»

22.5. По тексту Порядка слова «муниципальное образование «Оршанский муниципальный район» в соответствующем падеже заменить словами «Оршанский муниципальный район» в соответствующем падеже.

23. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит обнародованию.

Глава
Оршанского муниципального района



А.В. Шабалин